

## Consultas Realizadas

# Licitación 442920 - ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS ODONTOLÓGICOS

### Consulta 1 - EXPERIENCIA REQUERIDA PUNTOS SOLICITADOS.

Consulta	Fecha de Consulta	30-06-2024
En el punto mencionado Copias de Contratos, facturaciones y recepciones finales ejecutados. Solicitamos a la convocante Decir: Demostrar la experiencia en ventas de materiales e insumos odontológicos, con facturaciones de venta y/o recepciones finales y/o Contratos por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto máximo ofertado en la presente licitación. Para determinar el volumen de experiencia demostrada se considerarán únicamente los documentos presentados en cualquiera de los siguientes años: 2021-2022-2023 o la sumatoria de ellos. Existen empresas con facturaciones en venta de insumos odontológicos. Limita su participación la no copia de contratos anteriores y Recepciones Finales con entes Públicos. Alejando la posibilidad de participaciones y por ende dejar la posibilidad a una mayor concurrencia de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-07-2024
Buen día, en cuanto a su consulta el posible oferente , deberá presentar facturaciones de venta y/o recepciones finales y/o Contratos por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto máximo ofertado en la presente licitación. Se entiende que unas de las documentaciones son validas para cuando el Comité solicite y evalúe dichos documentos.-		

### Consulta 2 - ITEM 39 Hilo para sutura poliamida PRESENTACION.

Consulta	Fecha de Consulta	01-07-2024
Ítem 39 hilo para sutura poliamida. Menciona Presentación caja x 36 unidades. Solicitamos a la Convocante sea Presentación a partir de cajas x12 unidades como mínimo. Para dar posibilidad a una mayor participación de oferentes para el ítem de referencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LAS CANTIDADES SOLICITADAS ES NECESIDAD DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL HMC		

### Consulta 3 - EETT - ITEM 39

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2024
En las especificaciones técnicas para el ítem 39 solicitan: "Nº 3-0 . con aguja atraumática de acero inoxidable. Multifilamento. Aguja 1/2 circulo. 17 mm +-1 mm."  Solicitamos amablemente a la convocante considerar ampliar el rango a +-2cm y cambiar el tipo de aguja a 3/8 para mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS Y LAS CANTIDADES SOLICITADAS ES NECESIDAD DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL , YA QUE ACTUALMENTE CONTAMOS CON STOC DE OTROS TIPOS DE AGUJAS		

## Consulta 4 - EETT - ITEM 40

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2024
En las especificaciones técnicas para el ítem 29 solicitan:		
"Hilo de sutura de seda Hilo de sutura de seda no absorbible 4-0 de círculo 1,7cm. Cortante de 45cm. Presentación: Caja x 24."		
Solicitamos amablemente a la convocante considerar ampliar la presentación a "Caja x 36" para mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
MEDIANTE SU CONSULTA, LA CONVOCANTE HA GENERADO UNA ADENDA, EN LA CUAL SE ENCUETRA PUBLICADA. EN LA PAGINA DE LA DNCP-		

## Consulta 5 - Especificaciones Técnicas del ítem 39 Hilo para sutura poliamida

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2024
En el PBC, en las especificaciones técnicas para el ítem 39 solicitan:		
Nº 3-0 . con aguja atraumática de acero inoxidable. Multifilamento. Aguja 1/2 círculo. 17 mm +-1 mm.		
Solicitamos amablemente a la convocante considerar ampliar el rango a +-2cm y cambiar el tipo de aguja a 3/8 para mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA UNIDAD SOLICITANTE ( HOSPITAL MILITAR CENTRAL) LO SOLICITADO ES LA NECESIDAD DE LA MISMA		

## Consulta 6 - Especificaciones Técnicas del ítem 40 Hilo para sutura seda

Consulta	Fecha de Consulta	02-07-2024
En el PBC, en las especificaciones técnicas para el ítem 29 solicitan:		
Hilo de sutura de seda Hilo de sutura de seda no absorbible 4-0 de círculo 1,7cm. Cortante de 45cm. Presentación: Caja x 24.		
Solicitamos amablemente a la convocante considerar ampliar la presentación a "Caja x 36" para mayor participación de oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-07-2024
MEDIANTE SU CONSULTA , SE HA GENERADO UNA ADENDA , EN LA CUAL ESTA PUBLICADA.-		